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بازار

خودرو

وام

سرنوشت آیفون‌های قاچاق 
وارداتی چه می‌شود؟

در حالی شاهد تصویب آزادسازی واردات آیفون هستیم که 
مشخص نیست برنامه دولت برای حدود یک‌میلیون آیفون 
قاچاقی که پیش از این وارد شده‌اند، چیست و آیا قرار است 

دولت این تخلفات محرز قاچاق را نادیده بگیرد یا خیر.
به گزارش تسنیم، با وجود ممنوعیت‌ها طی 2سال گذشته 
شاهد ورود آیفون‌های رجیسترنشده مدل‌های 14 تا 16 که 
عملا به‌عنوان کالای قاچاق شناخته می‌شوند، بوده‌ایم. مسئول 
یکی از اتحادیه‌های صنفی مرتبط با واردات تلفن همراه در 
اظهاراتی گفته بود: یک میلیون تلفن همراه رجیسترنشده وارد 
کشور شده است.حال که بحث آزادسازی واردات آیفون مطرح 
شده است، این سؤال وجود دارد که تکلیف آیفون‌های قاچاقی 
که پیش از این وارد کشور شده بودند و به‌صورت غیرقانونی مورد 
استفاده قرار می‌گیرند چه خواهد شد؟ آیا قرار است دولت با 
درنظر گرفتن شرایطی این تخلف صورت‌گرفته در واردات، توزیع 

و خرید کالای قاچاق را سفیدشویی کند؟
طی سال‌های اخیر یکی از مهم‌ترین چالش‌های واردات آیفون، 
خدمات پس از فروش بوده است، در این بازه زمانی شاهد افزایش 
افسارگسیخته واردات آیفون‌های رفرش و ری‌پک شده بوده‌ایم.

قیمت خودرو نزولی است
عضو اتحادیه فروشندگان خودرو با بیان اینکه قیمت خودرو 
که هفته پیش افزایش یافته بود، مجدد کاهش یافت، گفت: 
درصورت افزایش واردات و عرضه، کاهش قیمت خودرو 

تداوم خواهد یافت.
سعید موتمنی در گفت‌وگو با مهر درباره وضعیت بازار خودرو 
اظهار کرد: هفته گذشته با توجه به افزایش قیمت دلار به 
۷۰هزار تومان، قیمت خودروهای داخلی همچون کوئیک، 
دنا و پژو۲۰۷ میانگین ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان بالا رفت، اما 
در چند روز گذشته دوباره کاهش یافت و به قیمت دوشنبه 

هفته قبل بازگشت.
وی افزود: قیمت خودروهای مونتاژی نیز میانگین ۴۰ تا 
۵۰میلیون تومان افزایش یافت که نرخ آنها هم پایین آمد. 
همچنین قیمت خودروهای وارداتی به‌شدت تحت‌تأثیر قرار 
گرفت و افت محسوسی یافت؛ به‌عنوان نمونه قیمت خودروی 
کرولا به کمترین حد خود رسیده و قیمت خودروهای شرکت 
هیوندا تقریبا به کف قیمت رسیده است.موتمنی تأکید کرد: 
نکته این است که بازار خودرو خیلی وقت است که دیگر 
واکنشی به نوسانات نرخ ارز نشان نمی‌دهد؛ هفته گذشته 
هم که قیمت خودرو متأثر از قیمت دلار بالا رفت به‌دلیل 

هیجانات مربوط به برگزاری انتخابات آمریکا بود.

 افزایش وام فرزندآوری
 خوب است یا بد؟

صف وام فرزندآوری از پایان سال گذشته تا مهرماه امسال 
۶۵ درصد رشد داشته است. بانک‌ها هم ادعا دارند منابعی 
برای پرداخت این نوع وام‌ها ندارند که با این اوصاف افزایش 
رقم وام فرزندآوری می‌تواند طولانی‌تر شدن صف را در پی 

داشته باشد.
به گزارش فارس، امیرحسین بانکی‌پور، نایب‌رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس چند روز پیش گفت درصورتی 
که مجلس پیشنهاد افزایش وام‌ فرزندآوری را تصویب کند، 
وام فرزند اول از ۴۰ به ۶۰ میلیون تومان، وام فرزند دوم ۱۲۰ 
میلیون و وام فرزند سوم به ۱۸۰ میلیون تومان افزایش خواهد 
یافت.براساس آخرین آمارهای بانک مرکزی از ابتدای امسال 
تا ۲۵ مهرماه مبلغ ۲۴ هزار میلیارد تومان به ۲۹۲ هزار و ۱۳۲ 
متقاضی تسهیلات فرزندآوری پرداخت شده است و تا همین 
تاریخ ۴۳۰هزار نفر نیز در صف دریافت این تسهیلات قرار 
داشته‌اند.رسیدن صف وام فرزندآوری به ۴۳۰هزار نفر در 
مهر امسال در حالی است که در اسفندماه این عدد ۲۸۰هزار 
نفر بوده و نشان می‌دهد این صف ۶۵ درصد افزایش پیدا 

کرده است. 

بنزین سوپر لیتری چند؟
 با آزاد‌سازی‌ قیمت بنزین سوپر،  برآورد می‌شود برای پر کردن باک خودرو باید رقمی حدود 3 تا 4میلیون تومان هزینه شود

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

شاخص بورس در جریان معاملات روز سه‌شنبه بازار سرمایه، با رشد ۷هزار واحدی 
مواجه شد. در جریان دادوستدهای بازار سرمایه، بیش از 13میلیارد و 403میلیون 
سهم و حق‌تقدم به ‌ارزشی بالغ بر 7هزار و 710میلیارد تومان در بیش از 312هزار نوبت 

دادوستدشد و شاخص بورس  در ارتفاع 2میلیون و 133هزار واحد قرار گرفت.

احمد آریایی‌نژاد، نماینده مجلس عنوان کرد که استفاده از سامانه خودنویس باعث 
صرفه‌جویی ‌۱۶هزار میلیارد تومانی در هزینه‌های مردم شده است و این رقم با ادامه 
استقبال عمومی قطعا افزایش خواهد یافت. این سامانه با فراهم‌کردن امکان ثبت مستقیم 

معاملات توسط خود مردم، به کاهش قابل‌توجهی در هزینه‌های آنان منجر شده است.

7000
واحد

16000
میلیارد تومان

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

اقتصاد جهان برای شوک ترامپ آماده می‌شود
اگر رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، تعرفه‌های کلان وعده 
داده‌شده خود بر چین را پیش ببرد و موج جدیدی از 
جابه‌جایی کارخانه‌ها را به مناطق دیگر راه بیندازد، 
برخی از کشورهای آسیایی سود خواهند برد، اما جنگ 
تجاری بین بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان، بازارها را 
در همه‌جا بی‌ثبات می‌کند و آسیا که بیشترین سهم 
از رشد جهانی را دارد، بیشترین آسیب را خواهد دید.

محمد الله‌داد، مجری طرح مقابله با رمزارزهای 
غیر مجاز گفت: ۲ هزار مگاوات از برق کشور 
به وسیله ماینرهای غیرمجاز سرقت می‌شود.  
استخراج رمزارز غیرمجاز و استفاده از برق 
شبکه سراسری عمدتا در باغ ویلاها،حاشیه 

شهرها و کارگاه های متروکه انجام می‌شود.

علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن سیمان 
با اشاره به اینکه محدودیت گازی 
کارخانجات سیمان از 15مهرماه آغاز 
شده است، گفت: این محدودیت گازی از 
ابتدا 20درصد و امروز به 80درصد رسیده 

است.

زهره‌سادات لاجوردی، نماینده مجلس 
طی تذکری در صحن علنی گفت: وزیر 
اقتصاد با تصمیمات بعضا غیرکارشناسی 
و عجولانه‌ای که می‌گیرند، موجبات 
گران‌شدن چند‌باره کالاهای اساسی مردم 

را فراهم کرده‌اند.

وحید یعقوبی، عضو انجمن صنایع فولاد 
با اعلام اینکه »هنوز ابلاغیه‌ای از سوی 
شرکت برق برای اعمال محدودیت برق 
واحدهای فولادی ابلاغ نشده است‌« گفت: 
البته محدودیت ۲۰ تا ‌۵۰درصدی گاز صنایع 

فولادی از نیمه مهر‌ماه آغاز شده است.

بازرسان استاندارد، در جریان بازرسی 
در خیابان لاله‌زار تهران، بیش از ‌۱۱هزار 
لامپ ال‌ای‌دی غیراستاندارد را شناسایی 
و توقیف کردند. از ابتدای سال تا‌کنون، 
15هزار لامپ کم‌‌مصرف غیراستاندارد، 

شناسایی و توقیف شد.

مهدی اسلام‌پناه، رئیس سازمان ملی 
استاندارد گفت: در صنعت خودرو تاکنون 
‌۹۳درصد از استانداردهای ‌۸۵گانه اجرایی 
شده است. این در حالی است که هیچ‌کس 
تصور نمی‌کرد‌ امروز بتوانیم به این وضعیت 

دست پیدا کنیم.

رأی 200نماینده مجلس به تخلف وزیر راه
فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی بابت 
تخلف در تعویق انتخابات نظام مهندسی ساختمان، 
باید در دادگاه پاسخگوی تخلفات خود باشد. روز 
گذشته در مجلس شورای اسلامی، گزارش تخلفات 
مالواجرد در برگزاری انتخابات اعضای هیأت‌مدیره 
نظام مهندسی ساختمان با رأی 200نماینده مجلس به 

قوه قضاییه ارسال شد.

نرخ بیکاری ترکیه در ‌ماه سپتامبر به 
‌‌8/6درصد رسید. آمارهای ترک‌استات 
نشان داد که تعداد بیکاران از ‌ماه آگوست 
با ۳۵هزار نفر افزایش به ‌3/1میلیون نفر در 

‌ماه سپتامبر رسیده است.

نیکولای پاتروشف، دستیار رئیس‌جمهور 
روسیه خواستار تقویت نقش روسیه در 
امور دریایی جهانی شد و گفت کشورهای 
عضو بریکس دارای پتانسیل دریایی 

عظیمی هستند.

قیمت جهانی طلا در روز سه‌شنبه نزدیک 
به پایین‌ترین سطح یک‌ماهه خود در 
نوسان بود، زیرا سرمایه‌گذاران منتظر 
داده‌های اقتصادی ایالات‌متحده و نظرات 
مقامات فدرال‌رزرو برای شفافیت بیشتر 

در مورد مسیر نرخ بهره بودند. 

عربستان سعودی باید سالانه ‌۱۱۵هزار خانه 
بسازد تا به تقاضا پاسخ دهد. این کشور 
می‌خواهد مالکیت خانه از ‌63/7درصد در 
پایان سال‌۲۰۲۳ به ‌۷۰درصد تا سال‌۲۰۳۰ 
برسد. عربستان سعودی به ساخت ‌۱۱۵هزار 

خانه در سال برای ‌۶سال آینده نیاز دارد.

شرکت »هواوی تکنولوژی« از قاضی 
آمریکایی درخواست کرد بخش اعظم 
کیفرخواست فدرال را که این شرکت چینی 
را به تلاش برای سرقت اسرار فناوری از 
رقبای آمریکایی متهم کرده است، رد کند.

با نزدیک‌شدن به فصل سرما و افزایش مصرف گاز، مسئولان دولتی خواستار 
صرفه‌جویی شهروندان شدند؛ چراکه نسبت به سال قبل مصرف گاز 14درصد 
بیشتر شده است.در همین زمینه مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: سرمای 
هوا مقدار مصرف گاز کشور را به میزان تولید آن رسانده است. سعید توکلی به خبرگزاری صدا‌و‌سیما 
گفت: مصرف گاز کشور به ۷۹۴میلیون مترمکعب رسیده است که سهم بخش خانگی، تجاری و 
صنایع کوچک ۴۱۷میلیون مترمکعب است.وی افزود: میزان مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و 
صنایع کوچک در ‌۲۲آبان سال گذشته ۳۶۸میلیون‌مترمکعب بود، اما امسال با افزایش ۵۰میلیون 
مترمکعب نسبت به سال گذشته مواجه شده‌ایم؛ یعنی حدود ۱۴درصد نسبت به سال گذشته گاز 
بیشتر مصرف شده است.مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: با توجه به کاهش دما در چند روز آینده 
از همه مصرف‌کنندگان گاز طبیعی درخواست می‌شود که با مدیریت بهینه در مصرف گاز موجب 

پایداری شبکه گاز‌رسانی شوند.

مصرف گاز کشور مصرف گاز در نقطه خطر
در روزهای اخیر

مصرف گاز بخش خانگی 
تجاری و صنایع کوچک

مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و 
صنایع کوچک در روز مشابه سال قبل

794
میلیون مترمکعب

۴۱۷
میلیون مترمکعب

368
میلیون مترمکعب

انرژی

آنطورکه دولت اعلام کرده است واردکننده‌ها می‌توانند بنزین سوپر را با قیمت 
غیریارانه‌ای وارد کشور کنند؛ این به‌معنای آن است که احتمالا بنزین سوپر با 
قیمت‌های نزدیک به قیمت جهانی در داخل عرضه خواهد شد. در حال حاضر 
میانگین قیمت بنزین سوپر با اکتان ۹۵ در جهان یک دلار و 26سنت و قیمت بنزین 
سوپر فوب خلیج‌فارس حدود ۱/۲دلار در هر لیتر است.این به‌معنای آن است که اگر 
واردکننده‌ها هر لیتر بنزین سوپر را با دلار آزاد وارد کشور کنند قیمت هر لیتر بنزین 
سوپر همین امروز معادل 84هزار تومان خواهد بود. چنانچه آنها بنزین را با دلار نیمایی 
وارد کشور کنند قیمت هر لیتر بنزین سوپر رقمی معادل 63هزار تومان است.به این 
ترتیب می‌توان گفت هزینه پر کردن مخزن سوخت یک خودرو با ظرفیت باکی معادل 
50لیتر چنانچه بنزین سوپر با دلار آزاد وارد کشور شود دست‌کم 4میلیون تومان و 

درصورتی که با دلار نیمایی وارد کشور شود 3میلیون و 150هزار تومان خواهد بود.

به‌نظر می‌رسد بخش عمده این افزایش هزینه‌ها مربوط به‌خودرو‌های خاص به‌ویژه خودرو‌های توربو است که 
عمدتا از بنزین سوپر استفاده می‌کنند و عموم مردم مشمول هیچ افزایش هزینه‌ای نخواهند شد.رضا نواز، 
سخنگوی صنف جایگاه‌داران در همین رابطه گفت: عمده متقاضیان بنزین سوپر، خصوصا در کلانشهرها، 
دارندگان اتومبیل‌های جدید وارداتی هستند که دغدغه این قشر، توزیع مستمر و ساختارمند بنزین سوپر 
است که بتوانند بنزین مناسب با خودروی خود را در هر زمان فراهم کنند؛ درواقع تقاضا برای این نوع بنزین 
وجود دارد و عدم‌عرضه آن مشکلاتی را به‌وجود آورده است و دولت‌ها امکان تولید مستمر و عرضه آن‌را ندارند.

او اضافه کرد: اکنون با‌ آزادسازی واردات بنزین سوپر، ظرفیت‌های تولید و عرضه بنزین یورو4و حتی یورو5با 
اکتان بالا در کشور افزایش خواهد یافت.سخنگوی صنف جایگاه‌داران تأکید کرد:طی سال‌های اخیر، به‌دلیل 
افزایش مصرف بنزین در کشور، دولت به‌خاطر افزایش تولید و عرضه بنزین، تولید و عرضه بنزین سوپر را 
هرازگاهی متوقف می‌کرد و اولویت پالایشگاه‌ها به تولید بنزین معمولی و یورو4 اختصاص داشت و درواقع 

دولت چاره‌ای جز این کار نداشت.
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بنزین با دلار آزاد

هزینه هر باک 
بنزین با دلار نیمایی

7862400004914000بی ام و سری 7

سمند سورن
ELX توربو 

6652800004158000

مرسدس بنز
C200

6652800004158000

6552000004095000پورشه ماکان
6148800003843000هایما اس 7

 دنا پلاس توربو 
66048000003780000 سرعته

دنا پلاس توربو 
6048000003780000اتوماتیک

کیا اپتیما 2024 
6048000003780000توربو

5745600003591000تیگو 7
کیا سلتوس 
20245544000003465000 توربو

GS 5544000003465000ام جی
S55544000003465000جک

5140800003213000رنو تالیسمان
4838400003024000آریزو 5
4536000002835000رنو کپچر

یارانه سالانه بنزین و گازوئیل: 

1125هزارمیلیارد تومان
متوسط مصرف بنزین

 در سال‌جاری

 121میلیون لیتر

قیمت بنزین سوپر در منطقه

 1.2 دلار

قیمت بنزین سوپر وارداتی با ارز آزاد 

84 هزار تومان

بدهی دولت به پالایشگاه‌ها 

162هزارمیلیارد تومان
قیمت تمام‌شده هر لیتر بنزین تولید داخل 

19هزار
 و935 تومان

 گامی بزرگ در جهت دلارزدایی و تسهیل 
روابط اقتصادی میان 2کشور ایران و 
روسیه با اتصال شبکه‌های پرداخت »میر« 

و »شتاب« در تهران برداشته شد.
به گزارش ایرنا، فاز اول این پروژه که در انتهای شهریور‌ماه 
به بهره‌برداری رسید و این هفته رونمایی شد، امکان 
استفاده از کارت‌های بانکی کشور ایران و عضو شبکه شتاب 
در دستگاه‌های خودپرداز کشور روسیه را برای گردشگران 

فراهم می‌کند.
با تلاش‌هایی که توسط بانک مرکزی صورت گرفته است 
از این پس گردشگران ایرانی می‌توانند به راحتی با استفاده 
از موجودی ریالی کارت‌های شتابی خود اسکناس روبل 
از دستگاه‌های خودپرداز روسیه دریافت کنند؛ ضمن 
اینکه دستگاه‌های خودپرداز مجهز به پشتیبانی از فناوری 
NFC در کشور روسیه امکان پذیرندگی برای کارت‌های 

بانکی عضو شبکه شتاب ایران را دارند.محمدرضا فرزین، 
رئیس ‌کل بانک مرکزی، طرح اتصال شبکه‌های پرداخت 
کارتی شتاب ایران و میر روسیه را گامی مهم در جهت 
ایجاد یک همکاری اقتصادی یکپارچه در منطقه اعلام 
کرد و گفت: این پروژه، الگوی موفقی از به‌کارگیری و 
گسترش زیرساخت‌های بومی در تعاملات بین‌المللی است 
و نشان‌دهنده آن است که می‌توان از طریق تکیه بر توان 
داخلی و استفاده از زیرساخت‌های پیشرفته بومی، تعاملات 
بین‌المللی را در جهت دلارزدایی و به نحو تحریم‌ناپذیری 
توسعه بخشید.وی تأکید کرد: با اتصال شبکه‌های پرداخت 
ملی 2کشور، مرزهای پرداخت‌های الکترونیکی از میان 
برداشته شده و فصل جدیدی در همکاری‌های اقتصادی و 
فرهنگی 2 ملت آغاز می‌شود.رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: 
پروژه‌ای که شاهد افتتاح آن هستیم، از )تاریخ آغاز پروژه( 
با هدف ایجاد یکپارچگی در شبکه‌های پرداخت و تسهیل 

تراکنش‌های مالی میان شهروندان 2کشور آغاز شد.
وی افزود: بدین‌ترتیب، هم‌اکنون گردشگران ایرانی 
می‌توانند به راحتی با استفاده از موجودی ریالی کارت‌های 
شتابی خود اسکناس روبل از دستگاه‌های خودپرداز 
 روسیه دریافت کنند. در حال حاضر ارز مسافری به میزان 
مشخص شده در مقررات ارزی بانک مرکزی از طریق 
این بستر عرضه می‌شود و در آینده سایر سرفصل‌های ارز 
خدماتی برای کشور روسیه نیز در این بستر عرضه خواهد 
شد.رئیس‌ کل بانک مرکزی تأکید کرد: تا امروز 4 بانک‌ 
ایران پیاده‌سازی تغییرات لازم را به‌طور کامل انجام داده و 
قابلیت بهره‌برداری برای دارندگان کارت‌های این بانک‌ها 
عملیاتی شده است. در 4بانک دیگر ایرانی نیز آزمون 
داخلی توسعه سیستم انجام و با موفقیت به پایان رسیده و 
سایر بانک‌های کشور نیز به ‌تدریج با اعمال تغییرات لازم 

به این پروژه می‌پیوندند.

استفاده از کارت بانک‌های ایرانی در خودپردازهای روسی 

بانک

هزینه هر باک بنزین برخی خودروهای توربو در بازار - ارقام به تومان

هزینه یک باک بنزین: 4میلیون تومان

افزایش هزینه‌های خودرو‌های خاص

براساس مصوبه هیأت وزیران، واردات بنزین سوپر آزاد شد. برآورد 
می‌شود هزینه تامین سوخت یک خودرو با باک50لیتری رقمی در 
حدود 3 تا 4میلیون تومان باشد. خودرو‌های خارجی و خودروهایی 
با موتور توربو عمدتا از بنزین سوپر استفاده می‌کنند.به گزارش 
همشهری، به‌دلیل هزینه‌های سنگین واردات بنزین سوپر،دولت 
تصمیم گرفت تا واردات این نوع بنزین را آزاد کند و احتمالا هر لیتر آن 

نزدیک به قیمت‌های جهانی در بازار عرضه خواهد شد.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

وی
 غر

رام
/ به

ری
شه

هم
ح: 

طر


